

عنوان جلسه: کمیسیون منابع و مصارف

دستور جلسه: معارفه، احصاء دامنه فعالیت کمیسیون و تعیین موضوعات اولویت دار

تاریخ: ۹۹/۰۳/۱۲ ساعت: ۱۰ - ۱۲ مکان: شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی



### اعضاء

شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی: محمد علائی - محمود ارجمندشریف - محمدعلی نعمت‌نژاد - امیر گردنوشهری	سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی: جعفر جوادی
دانشگاه فردوسی مشهد: محمدتقی دستورانی	شرکت آب و فاضلاب مشهد: حسین اسماعیلیان - علی بصیرت
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی: محمد پورا کبر	دفتر فنی استانداری خراسان رضوی: حسین فکور
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خراسان رضوی: مهدی امیدوار	شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی: مهدی جهان‌طلب - ابوالفضل سالمی
اتحادیه کشاورزی کشاورزان استان خراسان رضوی: احمدرضا رضازاده	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی: جواد خزاعی
شرکت تعاونی کشاورزی کشاورزان مشهد: حمیدرضا رضوی خبیر	خانه کشاورز استان خراسان رضوی: کریم فارسی
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی: احد جعفریان (از طرف آقای دلشاد)	اتحادیه مرکزی تعاونی‌های تولید آب‌بران استان: مجید جدیری
تشکل‌های مردم‌نهاد محیط‌زیستی استان خراسان رضوی: زهره بنایی	انجمن صنفی کارفرمایی آب کشاورزی چناران: اسماعیل برادران حسینی
دبیرخانه همیاران آب استان: کامران داوری - سهیلا سیفی - نسرین صراف‌زاده	-

### غائبین

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خراسان رضوی
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی	خانه کشاورز استان خراسان رضوی
اتحادیه مرکزی تعاونی‌های تولید آب‌بران استان	انجمن صنفی کارفرمایی آب کشاورزی چناران

### شرح مصوبات

ردیف	مصوبه	مسئول	مهلت
۱	مقرر گردید محاسبات ارزیابی اعضا، انجام شود و اولویت موضوعات جهت ارجاع به کمیته‌ها تعیین گشته و در اختیار اعضا قرار گیرد.	دبیرخانه همیاران	اسرع وقت
۲	مقرر گشت گروه کمیسیون م.م در فضای مجازی تشکیل و اطلاعات مربوط به ساختار، اعضا شورا در اختیار اعضا کمیسیون قرار گیرد.	دبیرخانه همیاران	اسرع وقت

پیشنهادات مطرح شده در کمیسیون به شرح ذیل می باشد که در دستور کار کمیته ها قرار خواهد گرفت:

ردیف	پیشنهادات
۱	کمیسیون منابع مالی برای طرح های ناشی از طرح همیاران آب استان با مسئولیت شرکت آب و فاضلاب استان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی تشکیل گردد.
۲	تعهد به اجرای طرح همیاران آب از الزامات شرایط انتخاب مدیر دستگاه های مرتبط باشد.
۳	آمایش سرزمین مبنای تصمیم گیری های کمیسیون ها و مبنای توسعه استان قرار گیرد.
۴	در کمیسیون منابع و مصارف وضعیت منابع آب ورودی به استان مشخص شود.
۵	شرکت آب و فاضلاب مشهد موظف به تامین ۲۰۰ لیتر آب به عنوان آب سرانه می باشد. با توجه به اینکه حداقل آب شرب و بهداشت برای هر نفر ۵۰ لیتر می باشد پیشنهاد می شود این مقدار به صورت مجانی و یا به قیمت عادلانه به مشترکین عرضه گردد و برای مصرف مازاد هزینه تمام شده تامین آب از مشترکین اخذ گردد.
۶	برای اولویتهای صنعتی و خدماتی، خرید پساب به عنوان گزینه اصلی در نظر گرفته شود و فروش آب چاه های کشاورزی برای تامین آب شرب لحاظ گردد.
۷	برای تامین آب شرب راهکارهایی تدوین گردد که با تخصیص صفر سازگاری داشته باشد.
۸	هزینه اخذ حق اشتراک آب در انواع مصارف در شهرهای مختلف، معادل هزینه خرید همان مقدار آب از بخش کشاورزی در منطقه باشد. (نقطه ای موثر در کاهش مهاجرت)
۹	جزئیات محاسبه تبخیر آب در مصارف مختلف در بیلان مشخص شود (پیشنهاد: این مورد به کمیسیون علم و فناوری ارجاع داده شود).
۱۰	ساختار طرح همیاران آب مطرح و اصلاح گردد (پیشنهاد: این مورد به کمیته حقوق آب ذیل کمیسیون ح.ا.ا ارجاع داده شود).
۱۱	ادعای اداره منابع طبیعی مبنی بر استحصال ۷۰۰ م.م. در پروژه های آبخیزداری راستی آزمایی گردد (پیشنهاد: این مورد به کمیسیون علم و فناوری ارجاع داده شود).
۱۲	همسان سازی ادبیات آب و کشاورزی جهت رسیدن به نتایج صحیح در بازار آب ضروری می باشد (پیشنهاد: این مورد به کمیسیون علم و فناوری ارجاع داده شود).
۱۳	ماده ۴۴ قانون توزیع عادلانه آب (که قبلا برای طرح های عمرانی استفاده می شده) برای خرید آب شرب قابل تعمیم می باشد.
۱۴	میزان آب برگشتی کشاورزی مشخص و در محاسبات بیلان در نظر گرفته شود (پیشنهاد: این مورد به کمیسیون علم و فناوری ارجاع داده شود).
۱۵	میزان تلفات یا آب برگشتی شبکه های آب و فاضلاب مشخص و در محاسبات بیلان در نظر گرفته شود (پیشنهاد: این مورد به کمیسیون علم و فناوری ارجاع داده شود).
۱۶	کمیته ای بنام تلفیق جهت بررسی تلفیقی آب های زیرزمینی، سطحی و مجازی تشکیل گردد.
۱۷	کمیته ای برای داده های آب، خاک و محیط زیست تشکیل گردد.
۱۸	کمیته ساماندهی پساب و کمیته بازچرخانی/استفاده مجدد ادغام شوند.
۱۹	دشت خواف دارای شرایط ویژه و نیازمند کمیته ای خاص جهت رسیدگی به وضعیت این منطقه می باشد.
۲۰	مباحث کشاورزی با مصرف ۴/۵ میلیارد مترمکعب آب استان وسیع تر از رسیدگی در یک کمیته می باشد. بهتر است تنوع موضوعات آن در کمیته های مختلفی دیده شود.
۲۱	پیشنهاد شد در شروع کار تعداد جلسات کمیسیون ها افزایش یابد.